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Pensionspenge som drivkraft for
forandring: Pædagogernes Pension
investerer i Verdensmålsfond II

Investeringen er et vigtigt skridt mod at sikre en mere
bæredygtig fremtid og styrker Pædagogernes Pensions
forpligtelse til ansvarlige investeringer, der både
understøtter FN’s verdensmål og skaber langsigtet værdi for
medlemmerne og samfundet.
Verdensmålsfond II blev lanceret i november 2024, og med investeringen
tilslutter Pædagogernes Pension sig et samarbejde med Impact Fund



Denmark (tidligere IFU, Investeringsfonden for Udviklingslande) og de danske
pensionsselskaber PFA, PKA, P+ og PenSam. Det samlede kapitaltilsagn er i
dag på 3 milliarder kroner. Fonden fokuserer på investeringer i den private
sektor i udviklingslande i Afrika, Asien og Latinamerika og har til formål at
fremme den grønne omstilling, forbedre sociale forhold og samtidig skabe
attraktive afkast.

"Verdensmålsfond II er en investering, der ikke blot sikrer solide afkast, men også
bidrager til en mere retfærdig og bæredygtig verden. Vi ser frem til at støtte
fondens mål og styrke vores engagement i ansvarlige investeringer. For vores
medlemmer er det vigtigt, at vi gennem vores investeringer aktivt arbejder for
ligestilling og forbedrede sociale vilkår – både i Danmark og globalt," siger Sune
Schackenfeldt, administrerende direktør i Pædagogernes Pension.

Løftestang for privat kapital 
Den danske model bag Verdensmålsfond II bygger på et offentligt-privat
samarbejde, hvor offentlig kapital fungerer som løftestang for at mobilisere
risikovillig privat kapital. Denne struktur reducerer investeringsrisikoen og
sikrer, at verdensmålene kan realiseres gennem langsigtede investeringer.

"Private investorer er ofte tilbageholdende med at investere i udviklingslande på
grund af den højere risiko, men med Verdensmålsfond II har vi udviklet en model,
der skaber attraktive investeringsmuligheder i stor skala. Vi investerer primært i
vækstmarkeder, har en gennemtænkt fordeling af risiko og afkast, og en EU-
tabsgaranti, der gør fonden særligt attraktiv for private investorer," udtaler Lars
Bo Bertram, CEO i Impact Fund Denmark.

Med sin deltagelse i Verdensmålsfond II demonstrerer Pædagogernes
Pension sin ambition om at være en ansvarlig investor, der skaber værdi for
både sine medlemmer og samfundet.

Målet for det samlede kapitaltilsagn til Verdensmålsfond II er på 5 milliarder
kroner, hvor det resterende tilsagn forventes rejst inden udgangen af 2025.

Om Pædagogernes Pension: 
Pædagogernes Pension er pædagogernes pensionsselskab og er 100 % ejet af
de mere end 125.000 medlemmer. Selskabet forvalter en samlet
pensionsformue på over 100 mia. kr. Pædagogernes Pension arbejder
målrettet med en dobbelt bundlinje: Gode resultater på de hårde tal i form af
gode afkast og lave omkostninger og en klar etisk identitet.



Om Impact Fund Denmark: 
Impact Fund Denmark er fund manager for Verdensmålsfond II. Impact Fund
Denmark har siden 1967 investeret i mere end 1.300 selskaber i over 100
udviklingslande og er dermed Danmarks mest erfarne impact investor i
udviklingslande.

Om Verdensmålsfond II 
Fonden vil med sin investeringsstrategi yde et positivt bidrag til
verdensmålene. På tværs af investeringerne vil fonden især bidrage til
verdensmål 5, 8, 10 og 13, der dækker ”ligestilling mellem kønnene”,
”anstændige jobs, ”mindre ulighed” og ”klimaindsats”. Derudover vil
investeringerne inden for de enkelte sektorer påvirke andre verdensmål.

Yderligere oplysninger: Charlotte Holst Frahm, SVP Communication &
Marketing, mobil 41 38 12 42

Pædagogernes Pension er pædagogernes helt eget pensionsselskab, og vi er
100 % ejet af vores mere end 125.000 medlemmer. Vi forvalter en samlet
pensionsformue på over 100 mia. kr. Det er vores ambition at tilbyde
markedets bedste pensionsordning til pædagoger.
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